
         

1 de 2 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

MENDOZA,  28 MAY 2025   
 

 VISTO: 
 El contenido de las justificaciones de inasistencias referidas al pedido de licencias 

con goce de haberes por enfermedad del personal de apoyo académico y docente de la 
Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
 Lo informado por Dirección General de Medicina del Trabajo, conforme a lo 
establecido en el Artículo 93º - Decreto Nacional Nº 366/2006 y Artículo 46º - Inciso c) – 
Decreto Nacional Nº 1246/2015. 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 32/2016-R. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al personal de 
la Facultad que a continuación se detalla, en el mes de DICIEMBRE de 2024: 
 
DICIEMBRE:  
 

Artículo 93º (Enfermedad largo tratamiento) - Decreto Nacional Nº 366/2006: 

• MORALES, Alberto Eugenio – 28.729 – TREINTA (30) días corridos a partir del 06. 

 
ARTÍCULO 2º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al personal de 
la Facultad que a continuación se detalla, en los meses de ENERO, FEBRERO, 
MARZO y  ABRIL de 2025: 
 
 
ENERO:  
 
Artículo 93º (Enfermedad largo tratamiento)  - Decreto Nacional Nº 366/2006: 
 

• MORALES, Alberto Eugenio – 28.729 – TREINTA (30) días corridos a partir del 05. 
 

• PEREZ, Griselda Viviana – 28.730 – SESENTA (60) días corridos a partir del 02.  
 

 
FEBRERO: 
 
Artículo 93º (Enfermedad largo tratamiento)   - Decreto Nacional Nº 366/2006: 
 

• MORALES, Alberto Eugenio – 28.729 – TREINTA (30) días corridos a partir del 04. 
 
MARZO: 
 
Artículo 93º (Enfermedad largo tratamiento)  - Decreto Nacional Nº 366/2006: 
 

• MORALES, Alberto Eugenio – 28.729 – TREINTA (30) días corridos a partir del 06. 
 
RESOL – FI Nº  341/2025   
 



         

2 de 2 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

Artículo 46º - Inciso c) (Enfermedad largo tratamiento) - Decreto Nacional Nº 
1246/2015: 
 

• LOPEZ, Marcela Mónica – 27.593 - TREINTA (30) días corridos a partir del 25. 
 
 
ABRIL:  
 
 
Artículo 93º (Enfermedad largo tratamiento) - Decreto Nacional Nº 366/2006: 
 

• MORALES, Alberto Eugenio – 28.729 – DIECISIETE (17) días corridos a partir del 
05. 

 

• MORALES, Alberto Eugenio – 28.729 – SIETE (7) días corridos a partir del 22. 
 

• MORALES, Alberto Eugenio – 28.729 – DOS (2) días corridos a partir del 29. 
 
 
Artículo 46º - Inciso c) (Enfermedad largo tratamiento) - Decreto Nacional Nº 
1246/2015: 
 
 

• ALE, Juan Carlos – 21.006 – VEINTIOCHO (28) días corridos a partir del 12. 

• GASCO, Víctor Miguel Luis– 21.138 - DOCE (12) días corridos a partir del 14. 

• GASCO, Víctor Miguel Luis– 21.138 - CINCO (5) días corridos a partir del 26. 

• LOPEZ, Marcela Mónica – 27.593 – DIECISEIS (16) días corridos a partir del 24. 

• LOPEZ, Daniel Ernesto – 24.877 – TREINTA Y UNO (31) días corridos a partir del 

17. 

• OLIVERA, Ana Carolina – 33.970 - TREINTA (30) días corridos a partir del 11. 

• SEBÖK MARTIN, Alejandra – 30.936 – TREINTA (30) días corridos a partir del 11. 

 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº  341/2025      

 


